Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 124, Ano X

Bom Sucesso, 30 de Agosto de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 2

Licitações - Termo de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da
PORTARIA Nº 013/2022 de 08 de abril de 2022 no Processo sob o n° 132/2023, Dispensa de Licitação nº
059/2023 para AQUISIÇÃO DE TECIDOS QUE SERÃO UTILIZADOS EM ROUPAS E ENFEITES PARA A
FANFARRA com valor total de R$ 21.016,85 (vinte e um mil e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos) que
será em uma única parcela. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº059/2023, para fins do
disposto no caput do artigo 75 da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021.

Bom Sucesso, 28 de julho de 2023.

_______________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Licitações - Termo de adesão

Termo de adesão

TERMO DE ADESÃO

Termo de adesão como partícipe da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 145/2023, DO  PROCESSO
LICITATÓRIO n° 101/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023, PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,
DIVERSOS, SANEANTES E BENS DURÁVEIS/ PERMANENTES PARA ABASTECIMENTO DAS
UNIDADES DE SAÚDE, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , cuja empresa
vencedora foi DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA,       A Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso/MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata, CPF nº 413.020.106-97, torna público o
interesse de participar da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 145/2023, DO  PROCESSO LICITATÓRIO
n° 101/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

Bom Sucesso, 30 de Agosto de 2023 - Edição Nº 124, Ano X Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 2

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, DIVERSOS,
SANEANTES E BENS DURÁVEIS/ PERMANENTES PARA ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE
SAÚDE, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , cuja empresa vencedora foi
DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA,, situada à Rua Rua Capitao Maromba, 33. Centro,
CEP 37.220-000, Bom Sucesso - MG

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Item Descrição Marca / Modelo Quantidade Desconto

2
TABELA SIMPRO

SANEANTES
DIVERSAS 1 55,50

3
TAEBLA SIMPRO

DURÁVEIS E
PERMANENTES

DIVERSAS 1 21,00

Bom Sucesso, 28 de agosto de 2023.

__________________________

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 131/2023,
Pregão 042/2023, Contrato Nº 100/2023. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
145/2023, DO  PROCESSO LICITATÓRIO n° 101/2023, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023,
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR, DIVERSOS, SANEANTES E BENS DURÁVEIS/ PERMANENTES PARA
ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

 Vigência: O presente contrato terá validade a partir de sua assinatura. Empresa DROGARIA PADROEIRA
DE BOM SUCESSO LTDA,, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 18.244.368/0001-60.

		2023-08-30T17:32:37-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620